
TERVEZET! 

1 

 

A belügyminiszter  

 

…./2025. (……)  

 

BM rendelete 

az objektumvédelmi országgyűlési őr szakképesítés bevezetésével összefüggésben egyes 

miniszteri rendeletek módosításáról 

 

[1] A szabályozás célja az Országgyűlési Őrség hivatásos tiszthelyettesi állománya tekintetében új 

képesítési követelmény meghatározása és a kapcsolódó jogszabályok módosítása. 

 

[2] A rendvédelmi feladatokat ellátó szervek hivatásos állományának szolgálati jogviszonyáról szóló 

2015. évi XLII. törvény 341. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak 

feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 16. pontjában 

meghatározott feladatkörömben eljárva – az Országgyűlés elnöke véleményének kikérésével –, 

az 5. § (2) bekezdése és a 2. melléklet tekintetében a rendvédelmi feladatokat ellátó szervek 

hivatásos állományának szolgálati jogviszonyáról szóló 2015. évi XLII. törvény 341. § (2) 

bekezdésében és az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 143. § (5) bekezdés b) 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 16. pontjában meghatározott feladatkörömben 

eljárva – az Országgyűlés elnöke véleményének kikérésével –, 

a 2. alcím tekintetében az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 143. § (5) bekezdés 

a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 16. pontjában meghatározott feladatkörömben 

eljárva – az Országgyűlés elnöke véleményének kikérésével – 

a következőket rendelem el:  

 

 

1. Az Országgyűlési Őrség hivatásos állományát érintő humánigazgatási tárgyú szabályokról 

szóló 56/2012. (XI. 22.) BM rendelet módosítása 

 

1. § 

 

Az Országgyűlési Őrség hivatásos állományát érintő humánigazgatási tárgyú szabályokról szóló 

56/2012. (XI. 22.) BM rendelet 12. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(3) A Hszt. 330. § (4) bekezdése szerinti átrendelés esetén az (1) bekezdés szerinti állományparancs 

vagy írásbeli utasítás 

a) kiadására akkor kerülhet sor, ha a képzést folytató rendvédelmi szerv vagy rendészeti felsőoktatást 

folytató felsőoktatási intézmény a hivatásos állomány tagjának képzésre vagy oktatásra történő 

jelentkezését dokumentáltan elfogadta, 

b) azt is rögzíti, hogy az átrendelt illetményét és egyéb járandóságait az Országgyűlési Őrség 

folyósítja.” 

 

 

2. § 

 

Az Országgyűlési Őrség hivatásos állományát érintő humánigazgatási tárgyú szabályokról szóló 

56/2012. (XI. 22.) BM rendelet 24. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 



TERVEZET! 

2 

 

„(3) Ha a hivatásos állomány tagja a képzési és vizsgakötelezettségének önhibájából nem tett eleget, 

a szolgálati viszonyának a Hszt. 82. § (1) bekezdés a) pontja szerinti megszűnésének megállapítása 

előtt az Országgyűlési Őrség parancsnoka az érintettet meghallgatja, vagy írásban 8 napos 

határidővel felszólítja az okok ismertetésével a mulasztás kimentésére és figyelmezteti a mulasztás 

kimentése elmaradásának jogkövetkezményeire.” 

 

3. § 

 

Az Országgyűlési Őrség hivatásos állományát érintő humánigazgatási tárgyú szabályokról szóló 

56/2012. (XI. 22.) BM rendelet 30. § (3) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(A kérelemnek tartalmaznia kell:) 

 

„a) a kérelmező nevét, születési helyét és idejét, anyja születési nevét,” 

 

4. § 

 

Az Országgyűlési Őrség hivatásos állományát érintő humánigazgatási tárgyú szabályokról szóló 

56/2012. (XI. 22.) BM rendelet 104. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki:  

 

„(2a) A Hszt. 330. § (4) bekezdése szerinti átrendelés helye szerinti állományilletékes parancsnok 

által kiszabott fenyítés végrehajtására az Országgyűlési Őrség parancsnoka intézkedik. Ha olyan 

fenyítés kiszabása válik szükségessé, amely az átrendelés helye szerinti állományilletékes 

parancsnok hatáskörét meghaladja, annak kiszabására – a fegyelmi eljárásban keletkezett iratok 

megküldését követően – az Országgyűlési Őrség parancsnoka intézkedik.” 

 

5. § 

 

(1) Az Országgyűlési Őrség hivatásos állományát érintő humánigazgatási tárgyú szabályokról szóló 

56/2012. (XI. 22.) BM rendelet 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul.  

 

(2) Az Országgyűlési Őrség hivatásos állományát érintő humánigazgatási tárgyú szabályokról szóló 

56/2012. (XI. 22.) BM rendelet 2. melléklete a 2. melléklet szerint módosul.  

 

(3) Az Országgyűlési Őrség hivatásos állományát érintő humánigazgatási tárgyú szabályokról szóló 

56/2012. (XI. 22.) BM rendelet 3/A. melléklete a 3. melléklet szerint módosul.  

 

(4) Az Országgyűlési Őrség hivatásos állományát érintő humánigazgatási tárgyú szabályokról szóló 

56/2012. (XI. 22.) BM rendelet 5. melléklete a 4. melléklet szerint módosul.  

 

6. § 

 

Az Országgyűlési Őrség hivatásos állományát érintő humánigazgatási tárgyú szabályokról szóló 

56/2012. (XI. 22.) BM rendelet 12. § (1) bekezdés nyitó szövegrészében a „60. § (3) bekezdése vagy 

61. § (1) bekezdése” szövegrész helyébe a „60. § (3) bekezdése, 61. § (1) bekezdése vagy 330. § (4) 

bekezdése” szöveg lép.  

 

 



TERVEZET! 

3 

2. Az Országgyűlési Őrség szolgálati szabályzatáról szóló 84/2012. (XII. 28.) BM rendelet 

módosítása 

 

7. §  

 

Az Országgyűlési Őrség szolgálati szabályzatáról szóló 84/2012. (XII. 28.) BM rendelet 5. §-a a 

következő (7) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(7) Rendészeti szakképzettséggel vagy szakképesítéssel nem rendelkező országgyűlési őr kizárólag 

szakképzett országgyűlési őr irányításával intézkedhet. Ha a rendészeti szakképzettséggel vagy 

szakképesítéssel nem rendelkező országgyűlési őr az intézkedési kötelezettségére okot adó 

cselekményt önállóan észleli, köteles azt haladéktalanul a legközelebbi országgyűlési őrnek jelezni, 

valamint arról jelentést tenni szolgálati elöljárójának vagy a szolgálati elöljáró akadályoztatása esetén 

az ügyeletesnek.” 

 

3. Az Országgyűlési Őrség hivatásos állományát érintő gazdasági tárgyú szabályokról szóló 

85/2012. (XII. 28.) BM rendelet módosítása 

 

8. § 

 

Az Országgyűlési Őrség hivatásos állományát érintő gazdasági tárgyú szabályokról szóló 85/2012. 

(XII. 28.) BM rendelet 22. § (2) bekezdése a következő d) ponttal egészül ki: 

 

(Nem részesíthető támogatásban az,) 

 

„d) aki próbaidejét tölti.” 

 

9. § 

 

Az Országgyűlési Őrség hivatásos állományát érintő gazdasági tárgyú szabályokról szóló 85/2012. 

(XII. 28.) BM rendelet 24. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(1a) A hivatásos állomány tagja részére próbaidő alatt illetményelőleg nem nyújtható.” 

 

10. § 

 

Az Országgyűlési Őrség hivatásos állományát érintő gazdasági tárgyú szabályokról szóló 85/2012. 

(XII. 28.) BM rendelet 

a) 24/A. § (1) bekezdésében a „rendelkezik, továbbá” szövegrész helyébe a „rendelkezik és nem 

áll próbaidő alatt, továbbá” szöveg, 

b) 24/C. § (2) bekezdésében a „rendelkezik.” szövegrész helyébe a „rendelkezik és nem áll 

próbaidő alatt.” szöveg 

lép.  

 

4. Záró rendelkezések 

 

11. § 

 

Ez a rendelet 2026. január 1-jén lép hatályba.  

 



TERVEZET! 

4 

Dr. Pintér Sándor 

belügyminiszter 

 



TERVEZET! 

5 

1. melléklet a …/2025. (… . … .) BM rendelethez 

 

1. Az Országgyűlési Őrség hivatásos állományát érintő humánigazgatási tárgyú szabályokról szóló 

56/2012. (XI. 22.) BM rendelet 1. melléklet 3. pontjában foglalt táblázat B:14. mezője helyébe a 

következő mező lép: 

 

„ 
  (B) 

 (14.)  járőr 

        „ 

 

2. Az Országgyűlési Őrség hivatásos állományát érintő humánigazgatási tárgyú szabályokról szóló 

56/2012. (XI. 22.) BM rendelet 1. melléklet 3. pontjában foglalt táblázat B:17. mezője helyébe a 

következő mező lép: 

 

„ 
  (B) 

 (17.) objektumőr III. 

        „ 

  



TERVEZET! 

6 

2. melléklet a …/2025. (… . … .) BM rendelethez 

 

 

 

1. Az Országgyűlési Őrség hivatásos állományát érintő humánigazgatási tárgyú szabályokról szóló 

56/2012. (XI. 22.) BM rendelet 2. melléklet 4. pontjában foglalt táblázat 14. és 15. sora helyébe a 

következő rendelkezések lépnek: 

 

 (A  B  C  D  E  

 1.  SZOLGÁLATI 

BEOSZTÁS 

 ISKOLAI 

VÉGZETTSÉG 

 RENDÉSZETI 

SZAKKÉPZETTSÉG 

VAGY 

SZAKKÉPESÍTÉS 

 EGYÉB 

SZAKKÉPZETTSÉG 

VAGY 

SZAKKÉPESÍTÉS 

 EGYÉB 

RENDÉSZETI 

KÉPESÍTÉSI 

KÖVETELMÉNY)  

 

„ 

14.  járőr  érettségi végzettség  rendőr tiszthelyettes 

szakképzettség, 

közbiztonsági 

rendőrjárőr 

szakképesítés, 

objektumvédelmi 

országgyűlési őr 

szakképesítés 

 nem szükséges nem szükséges  

 15. objektumőr III.  érettségi végzettség objektumvédelmi 

országgyűlési őr 

szakképesítés  

 nem szükséges nem szükséges 

„ 

 

2. Az Országgyűlési Őrség hivatásos állományát érintő humánigazgatási tárgyú szabályokról szóló 

56/2012. (XI. 22.) BM rendelet 2. melléklet  

a) 4. pontjában foglalt táblázat C:2, C:3, C:4, C:6 mezőjében a „szakképzettség” szövegrész helyébe 

a „szakképzettség, közbiztonsági rendőrjárőr szakképesítés, objektumvédelmi országgyűlési őr 

szakképesítés” szöveg, 

b) 4. pontjában foglalt táblázat E:4, E:5, E:7, E:8, E:12, E:13 mezőjében a „beosztáshoz” szövegrész 

helyébe a „rendőr tiszthelyettes szakképzettség vagy közbiztonsági rendőrjárőr szakképesítés esetén 

beosztáshoz” szöveg, 

c) 4. pontjában foglalt táblázat C:5, C:7, C:8, C:9, C:10, C:11, C:12, C:13 mezőjében a 

„szakképesítés” szövegrész helyébe a „szakképesítés, objektumvédelmi országgyűlési őr 

szakképesítés” szöveg, 

d) 5. pontjában foglalt táblázat C:2, C:3, C:4 mezőjében a „szakképzettség” szövegrész helyébe a 

„szakképzettség, közbiztonsági rendőrjárőr szakképesítés, objektumvédelmi országgyűlési őr 

szakképesítés” szöveg 

lép. 

   



TERVEZET! 

7 

3. melléklet a …/2025. (… . … .) BM rendelethez 

1. Az Országgyűlési Őrség hivatásos állományát érintő humánigazgatási tárgyú szabályokról szóló 

56/2012. (XI. 22.) BM rendelet 3/A. melléklet 1. pontja helyébe a következő pont lép: 

„1. Őrszolgálati szolgálati beosztások  

1.1. Az Objektumvédelmi Igazgatóság Objektumvédelmi Főosztály Országház Biztonsági Osztályon, 

valamint az Irodaház Biztonsági Osztályon betöltött következő szolgálati beosztások:  

1.1.1. objektumőr I.,  

1.1.2. objektumőr II.,  

1.1.3. objektumőr III., 

1.1.4. járőr,   

1.1.5. technikus,  

1.1.6. szolgálatparancsnok,  

1.1.7. szolgálatparancsnok-helyettes.” 

  



TERVEZET! 

8 

4. melléklet a …/2025. (… . … .) BM rendelethez 

1. Az Országgyűlési Őrség hivatásos állományát érintő humánigazgatási tárgyú szabályokról szóló 

56/2012. (XI. 22.) BM rendelet 5. mellékletében foglalt táblázat A:7. mezője helyébe a következő 

mező lép: 

 

  (A) 

 (7.)  objektumőr I. 

 

2. Az Országgyűlési Őrség hivatásos állományát érintő humánigazgatási tárgyú szabályokról szóló 

56/2012. (XI. 22.) BM rendelet 5. mellékletében foglalt táblázat a következő 8-10. sorral egészül ki: 

 [A B C D E F 

1.  Szolgálati 

beosztás 

Hepatitis-A Hepatitis-B Kullancs-

encephaliti

s 

Diftéria 

elleni 

védőoltás 

(40 év 

felett) 

Tetanus 

elleni 

védőoltás 

(40 év 

felett)] 

„ 

8. objektumőr II.   +    

9. objektumőr III.  +    

10. járőr   +    

„ 

 

 


